

Nordic Marine Nutrition ApS

Hellebarden 7, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 41 09 07 31

Årsrapport

1. april 2023 – 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Beretning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordic Marine Nutrition ApS

Hellebarden 7

9230 Svenstrup J

Telefon: + 45 98 15 44 00

Telefax: + 45 98 15 44 20

Hjemmeside: www.royalgreenland.com

CVR-nr. 41 09 07 31

Regnskabsår: 1. april – 31. december 2023

Hjemstedskommune: Aalborg

Royal Greenland Seafood A/S, Svenstrup, ejer 70 % af anparterne i selskabet

Bestyrelse

Lars Nielsen, formand

Niels Jørgen Hedeager Madsen

Thomas Meiner Jensen

Direktion

Kristian Skjold Ottesen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Beretning for 2023

Hovedaktivitet samt udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nordic Marine Nutrition ApS indgår som en del af Royal Greenland koncernen. Virksomhedens formål er at udvikle og sælge produkter, hvor tang og tangblandinger indgår som ingrediens til dyrefoder og i fødevarer og hermed forbundet virksomhed.

Nordic Marine Nutrition ApS har omlagt regnskabsår fra 1. april – 31. marts til 1. januar – 31. december. Indeværende årsrapport dækker perioden 1. april 2023 – 31. december 2023.

Det ordinære resultat efter skat udgør -881.197 kr. mod -60.201 kr. sidste år.

Resultatet anses for at være utilfredsstillende.

Egenkapitalen er tabt, men det er ledelsens overbevisning, at det nye samarbejde med Royal Greenland koncernen vil være til stor gavn for selskabet. Der forventes således overskud i selskabet fra ultimo 2024. Det er dermed forventningen, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening indenfor en kortere årrække. Moderselskabet, Royal Greenland Seafood A/S, har afgivet en støtteerklæring, der dækker perioden 1. januar 2024 til 31. december 2024 til sikring af, at Nordic Marine Nutrition ApS kan imødekomme deres fremtidige økonomiske forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb sket begivenheder, som påvirker resultatet eller balancen.

Resultatopgørelse

	9 måneder 2023 DKK	12 måneder 2022/ 23 DKK
Note	DKK	DKK
Nettoomsætning	1.457.544	0
Andre driftsindtægter	<u>78.750</u>	<u>59.309</u>
	1.536.294	59.309
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	(1.350.179)	24.000
Andre eksterne omkostninger	(529.899)	(140.406)
Personaleomkostninger	3 <u>(516.220)</u>	<u>0</u>
Resultat af primær drift	(860.004)	(57.097)
Andre finansielle omkostninger	4 <u>(21.192)</u>	<u>(3.104)</u>
Resultat før skat	(881.196)	(60.201)
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>(881.196)</u>	<u>(60.201)</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>(881.196)</u>	
	7 <u>(881.196)</u>	

Aktiver

	Note	31.12.2023 DKK	31.03.2023 DKK
Licenser og goodwill		679.890	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	679.890	0
ANLÆGSAKTIVER		679.890	0
Tilgodehavender fra salg		750.550	0
Andre tilgodehavender		372.629	229.544
Tilgodehavender		1.123.179	229.544
Likvide beholdninger		108.451	8.927
OMSÆTNINGS AKTIVER		1.231.630	238.471
AKTIVER		1.911.520	238.471

Passiver

	Note	31.12.2023 DKK	31.03.2023 DKK
Anpartskapital		40.000	40.000
Overført resultat		(812.212)	68.984
EGENKAPITAL		(772.212)	108.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	30.612
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.596.245	0
Anden gæld		87.487	98.875
Kortfristede gældsforpligtelser		2.683.732	129.487
GÆLDSFORPLIGTELSE		2.683.732	129.487
PASSIVER		1.911.520	238.471
Pantsætninger og eventualforpligtelser	6		
Resultatdisponering	7		
Begivenheder efter regnskabsårets udløb	8		
Nærtstående parter	9		

Egenkapitalopgørelse

DKK 1.000	Note	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. april 2022		40.000	129.185	169.185
Årets resultat	7	<u>0</u>	<u>(60.201)</u>	<u>(60.201)</u>
Egenkapital 31. marts 2023		40.000	68.984	108.984
Årets resultat	7	<u>0</u>	<u>(881.196)</u>	<u>(881.196)</u>
Egenkapital 31. december 2023		40.000	(812.212)	(772.212)

Anparterne er ikke opdelt i klasser.

Noter til årsregnskabet

1. Regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Nordic Marine Nutrition ApS er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Nordic Marine Nutrition ApS har omlagt regnskabsår fra 1. april – 31. marts til 1. januar – 31. december. Indeværende årsrapport dækker perioden 1. april 2023 – 31. december 2023.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen henholdsvis balancedagens kurs, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris, og efterfølgende til dagsværdi. Afledte finansielle instrumenter indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen. Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer i de pågældende regnskabsposter.

For afledte finansielle instrumenter, der ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger omfatter indtægter og omkostninger af sekundær karakter set i forhold til selskabets hovedaktiviteter.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Forsknings- og udviklingsomkostninger

Forsknings- og udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der kan henføres til selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Forskningsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, hvor de afholdes.

Udviklingsomkostninger, der afholdes til vedligeholdelse og optimering af eksisterende produkter eller produktionsprocesser udgiftsføres. Omkostninger til udvikling af nye produkter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre kriterierne for indregning i balancen er opfyldt for det enkelte udviklingsprojekt.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gældsforpligtelser og transaktioner i fremmed valuta, amortisationstillæg/-fradrag vedrørende prioritetsgæld samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes og måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernvirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år, men kan være længere for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil, såfremt den længere afskrivningsperiode bedre vurderes at afspejle koncernens nytte af de pågældende ressourcer.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives til lavere genindvindingsværdi over resultatopgørelsen, såfremt den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwillen er knyttet til.

Licenser

Erhvervede immaterielle rettigheder i form af licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivning sker lineært over 3-10 år. De erhvervede immaterielle rettigheder nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger på tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

2. Kapitalforhold

Selskabet er afhængig af fortsat økonomisk støtte fra modervirksomheden Royal Greenland Seafood A/S. Modervirksomheden har afgivet en støtteerklæring, der dækker perioden indtil aflæggelse af årsrapporten for 2024 til sikring af, at Nordic Marine Nutrition ApS kan gennemføre planlagte investeringer og aktiviteter i regnskabsåret 2024 samt imødekomme deres fremtidige økonomiske forpligtelser i takt med, at de forfalder.

	2023	2022/ 23
	DKK	DKK
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	483.089	0
Pensioner	26.254	0
Andre omkostninger til social sikring	6.877	0
	516.220	0
Gennemsnitligt antal medarbejdere	1	0
4. Andre finansielle omkostninger		
Kurstab	20.800	0
Renter til tilknyttede virksomheder	0	612
Renter af bank- og prioritetsgæld	0	107
Andre finansielle omkostninger	392	2.385
	21.192	3.104

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u> licenser DKK</u>	<u> Goodwill DKK</u>
Kostpris 01.04.2023	0	0
Tilgang i årets løb	<u>129.890</u>	<u>550.000</u>
Kostpris 31.12.2023	<u>129.890</u>	<u>550.000</u>
Af- og nedskrivninger 01.04.2023	0	0
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2023	<u>129.890</u>	<u>550.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.03.2023	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Der er ingen kontraktlige forpligtelser pr. 31.12.2023.

Eventualforpligtelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31.12.2023.

7. Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering:

Overført til/(fra) egenkapitalreserver	<u>(881.196)</u>	<u>(60.201)</u>
--	------------------	-----------------

8. Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb sket begivenheder, som påvirker resultatet eller balancen.

9. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Royal Greenland A/S, Nuuk (CVR-nr. 13645183).

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Dahl Christiansen

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 14aee877-a0f4-45c7-9129-08a90c825e86

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-26 08:26:59 UTC



Claus Hammer-Pedersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 12073424-f440-43dd-99e2-523444b6d14c

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-26 08:31:03 UTC



Kristian Skjold Ottesen

Adm. direktør

På vegne af: Nordic Marine Nutrition ApS

Serienummer: 475f12b7-674a-4b1d-af87-7e4dafa7a139

IP: 77.33.xxx.xxx

2024-06-26 08:34:55 UTC



Lars Nielsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Nordic Marine Nutrition ApS

Serienummer: bae91a90-69a6-4764-99fa-7a45d1e94d42

IP: 194.177.xxx.xxx

2024-06-26 08:43:48 UTC



Lars Blicher Alting

ROYAL GREENLAND CVR: 79427217

Dirigent

På vegne af: Nordic Marine Nutrition ApS

Serienummer: ab42d798-1857-41ff-8305-ea76b2edc4aa

IP: 154.14.xxx.xxx

2024-06-26 09:21:22 UTC



Thomas Meiner Jensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Nordic Marine Nutrition ApS

Serienummer: cedc0e88-ae7d-49f9-bd4c-74d7dd2012c0

IP: 154.14.xxx.xxx

2024-06-27 10:04:58 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZCY68-QWHLF-1KB5Y-3HFAS-IW12E-TKAYS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Jørgen Hedeager Madsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Nordic Marine Nutrition ApS

Serienummer: c28ecbf1-fd4a-475e-b1e7-c0f508d1230c

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-06-27 12:27:48 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**